东　南　大　学  文  件
校发〔2016〕13号

关于印发《东南大学教学科研实验
专用车辆的管理规定》的通知
学校各院系、各单位：
为规范我校教学科研实验专用车辆的管理，根据《东南大学仪器设备管理办法》（校通知〔2012〕58号）、《东南大学大型仪器设备管理办法》（校通知〔2010〕188号）、《东南大学固定资产处置管理暂行办法》（校通知〔2013〕3号）等文件精神，特制定《东南大学教学科研实验专用车辆的管理规定》，现予印发，请遵照执行。
   东南大学
2016年1月29日
（主动公开）

东南大学教学科研实验专用车辆的管理规定
第一条 为规范我校教学科研实验专用车辆的管理，根据《东南大学仪器设备管理办法》（校通知〔2012〕58号）、《东南大学大型仪器设备管理办法》（校通知〔2010〕188号）、《东南大学固定资产处置管理暂行办法》（校通知〔2013〕3号）等文件精神，特制定本规定。

第二条 本规定所称车辆是指：各院（系）以东南大学名义登记牌照并在学校建立固定资产账目，为完成教学科研任务而购置的、普通用车不可替代的教学科研实验专用车辆。

第三条 实验室与设备管理处是学校教学科研实验专用车辆管理归口单位，各院（系）负责车辆的日常使用和管理。
第四条 各院（系）购置教学科研实验专用车辆按照《东南大学大型仪器设备管理办法》执行，必须有严格的计划审批、采购论证等环节。凡是普通用车能替代使用的车辆不予审批，不得以特殊用途购置教学科研实验专用车变相配备公务用车。教学科研实验专用车辆有确定的存放地点。

第五条 各院（系）须确定专人负责教学科研实验专用车辆的管理，做到岗位落实，职责明确。建立教学科研实验专用车技术档案，包括有关凭证和技术资料、安全操作规程、安装调试、保养维修和使用记录等，详见《东南大学大型仪器设备管理办法》。
第六条  车辆使用必须做好登记记录，包括每次用车起止时间、行驶路线（存放地点-工作地点-存放地点）、使用时长、使用里程、实验内容、使用人等信息。

第七条  实验室与设备管理处定期对学校教学科研实验专用车辆使用效益进行考核，建立相应的考评档案，并向上级相关部门上报运行情况。

第八条  学校教学科研实验专用车辆在完成教学科研项目后，将进行封存或处置，不得用作其他方面的使用。
第九条  校内单位借用教学科研实验专用车辆，必须经所在单位分管负责人批准，并到实验室与设备管理处报备。

第十条  我学校教学科研实验专用车辆不办理对外借用、调拨手续，校内调拨、车辆报废按《东南大学固定资产处置管理暂行办法》执行。

第十一条 未经许可，擅自调动车辆，造成的后果，由相关责任人自行承担，学校将依法依纪严肃查处，并严肃追究相关责任人的责任。

第十二条  本规定自公布之日起施行。

	　东南大学校长办公室                 2016年1月29日印发

—２—

—１—